Договор  об оказании платных услуг

(абонемент в тренажерный зал)
г. Трубчевск                                                                                                                          «___» ___________ 20___г.

               Муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Вымпел»,  в лице директора Макеева Николая Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и гражданин (ка)__________________________________ ______________________________________________________,  именуемый (ая)  в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет и сроки действия договора

1.1. Исполнитель предоставляет Заказчику платную физкультурно-спортивную  услугу по организации 15 занятий (абонемент) по  60 мин. каждое (всего 15 час) в тренажерном зале под руководством инструктора по спорту.
1.2. Срок оказания услуг: с момента подписания данного договора до использования всех занятий, обозначенных в абонементе (15 часов).

1.3. Расписание проведения занятий: согласно графика работы тренажерного зала.

1.4. По истечении срока договор не пролонгируется.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. оказать Заказчику услугу, указанную в п.1.1. данного договора;

2.1.2. обеспечить для проведения занятий помещения (спортивный зал, раздевалку, душевые), соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к данному виду услуг.

2.1.3. предоставить инструктора по спорту и обслуживающий персонал для оказания Услуг и проведения занятий в тренажерном зале;

2.1.4.  обеспечить надлежащее функционирование спортивного оборудования и инвентаря, необходимых для проведения занятий;
2.1.5.  обеспечивать безопасность в здании в период проведения занятий.

2.2.       Исполнитель  имеет право:

2.2.1.    требовать от Заказчика  оплаты оказываемых платных физкультурно-спортивных услуг в соответствии с договором.

2.2.2.    отказать Заказчику в доступе в здание Исполнителя и на занятие при наличии признаков того, что Заказчик находится в состоянии алкогольного или наркотического опьянения.

2.2.3.    не допускать Заказчика к занятиям и требовать предоставления медицинского заключения при наличии явных признаков, указывающих на то, что состояние здоровья Заказчика ухудшилось.

 2.2.4.   отказать в предоставлении услуг Заказчику за грубое нарушение Правил поведения в учреждении. Неиспользованные занятия в данном случае не компенсируются.

2.3.       Заказчик обязуется:

2.3.1. выполнять все правила распорядка учреждения.

2.3.2. проявлять уважение к инструкторскому составу, администрации, персоналу Исполнителя и к другим занимающимся, не посягать на их честь и достоинство;

2.3.3. иметь при себе медицинский допуск к занятиям физической культурой и спортом. (Справка врача-терапевта). В случае отсутствия медицинского допуска Заказчик услуги не допускается к занятиям в тренажерном зале.
2.3.4. своевременно произвести оплату за физкультурно-спортивную услугу. Возмещать ущерб, причиненный своими действиями имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством РФ;
2.3.5. Предъявлять инструктору по спорту Исполнителя  абонемент (билет) при посещении занятий.

2.4.      Заказчик имеет право:

 2.4.1. Требовать предоставления Исполнителем достоверной информации о себе, о деятельности и о предоставляемых платных услугах.

2.4.2. Требовать от Исполнителя надлежащего обеспечения необходимых условий реализации услуги, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

2.4.3.   При обнаружении недостатков оказанных оздоровительных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме, Заказчик вправе потребовать безвозмездного оказания оздоровительных услуг.

2.4.4.   Получать полную и достоверную информацию о предоставляемой услуге предусмотренной разделом 1 настоящего договора.

2.4.5.  С разрешения Исполнителя пользоваться специальным инвентарем

3. Платежи и расчеты

3.1.      Оплата за физкультурно-спортивную услугу производится через кассу МАУ ФОК «Вымпел» на основании    договора  до начала тренировки.
3.2.      Стоимость абонемента  (документ, позволяющий пользоваться услугой в течение срока действия договора) на 15 занятий (15 часов) -  1 200  (одна тысяча двести) рублей, в соответствии с утвержденным прейскурантом.
3.3.  При утере абонемента занятия не компенсируются, абонемент не восстанавливается. Если абонемент забыт, Заказчик обязан оплатить разовое занятие.
4. Ответственность сторон.

4.1. Исполнитель несет ответственность за:

4.1.1. достоверность предоставляемой Заказчику информации;
4.1.2. качество оказываемых физкультурно-оздоровительных и спортивных услуг;
4.2. Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по договору, если это произошло вследствие непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства), нарушение Заказчиком своих обязанностей или по другим основаниям, предусмотренным законодательством.

4.3. В случае нарушения Заказчиком услуг правил распорядка Учреждения и  других установленных правил, Исполнитель имеет право в одностороннем порядке отказаться от предоставления услуги без финансовой компенсации.
4.4.  Исполнитель не несет ответственность за сохранность личных вещей Заказчика, забытых в учреждении.

Заказчик с порядком, условиями и оплатой физкультурно-оздоровительных и спортивных  услуг ознакомлен и согласен.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1.      Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2.   Если Заказчик своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других занимающимся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному процессу оказания услуг, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если после одного письменного предупреждения Заказчик не устранит указанные нарушения. Договор считается расторгнутым со дня получения Заказчиком письменного уведомления Исполнителя об одностороннем отказе от исполнения договора. Компенсация расходов Заказчика при этом не производится.

6.  Порядок разрешения споров

6.1.    Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности решаться путем переговоров между сторонами.

6.2.     В случаем невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в судебные органы.

7. Прочие условия

7.1.   Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются действующим гражданским законодательством.

7.2.     Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах (по одному для каждой из Сторон), имеющих одинаковую юридическую силу.

7.3.     Заказчик согласен(на) на обработку (в том числе сбор, систематизацию, накопление, хранение, уничтожение, обновление, изменение, использование, распространение, в том числе передачу, обезличивание, блокирование, уничтожение) «Исполнителем» и уполномоченными им третьими лицами своих персональных данных (в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2006г. "О персональных данных" №152-ФЗ), указанных в настоящем договоре. При этом согласие Заказчика дается Исполнителю на весь срок действия договора и в течение пяти лет после окончания срока действия договора и может быть отозвано Заказчиком в любой момент времени путем передачи  Исполнителю подписанного письменного уведомления.

7.4.    Договор вступает в силу с момента подписания  и действует до исполнения сторонами всех своих обязательств по договору.

8. Реквизиты сторон
	Исполнитель:
МАУ «ФОК «Вымпел»                                                                                                 242220, Брянская обл., г.Трубчевск,

ул.Володарского, д.3Г

ОГРН 1143256012107

ИНН 3252502597 КПП 325201001

р/с 40701810600011000110

л/с 30276Щ56360

Отделение Брянск г. Брянск

БИК 041501001

Директор

_________________________/ Н. Н. Макеев

                                   МП

	Заказчик:
Ф.И.О.___________________________________

__________________________________________

серия, номер, паспорта, когда и кем выдан _____________________________________________________________________________________________________________________________
_________________________________________
адрес места жительства ____________________ _____________________________________
контактный телефон________________________

_________________/_______________________
подпись

АКТ выполненных работ (оказанных услуг)
г. Трубчевск                                                                                                                      «____» _____________ 20__ г.
             Мы, нижеподписавшиеся, муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс «Вымпел»,  в лице и. о. директора Макеева Николая Николаевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны и гражданин (ка) __________________________ ______________________________________________________,  именуемый (ая)  в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, составили настоящий акт о том, что в соответствии с договором от «___» ______________ 20___г.
«Исполнителем» оказаны услуги по посещению тренажерного зала (абонемент на 15 посещений (15 часов)) на платной основе.

Стоимость (выполненных работ) оказанных услуг составляет 1 200 (одна тысяча двести) рублей без НДС.

Работы выполнены (услуги оказаны) в срок, в полном объеме. Стороны взаимных претензий не имеют.
	Исполнитель:
МАУ «ФОК «Вымпел»                                                                                                 242220, Брянская обл., г.Трубчевск,

ул.Володарского, д.3Г

ОГРН 1143256012107

ИНН 3252502597 КПП 325201001

р/с 40701810600011000110

л/с 30276Щ56360

Отделение Брянск г. Брянск

БИК 041501001

Директор

_________________________/ Н. Н. Макеев

                                   МП

	Заказчик:
Ф.И.О.___________________________________

__________________________________________

серия, номер, паспорта, когда и кем выдан _____________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________
адрес места жительства ____________________ _____________________________________
контактный телефон________________________

_________________/_______________________
подпись

Правила посещения тренажерного зала МАУ «ФОК «Вымпел»

1. Общие положения.
1.1. Настоящие Правила посещения тренажерного зала (далее по тексту - Правила) разработаны с целью создания
 безопасных и комфортных условий для тренировок.

1.2. Правила обязательны для всех посетителей тренажерного зала. В случае нарушения  настоящих Правил  дирекция
Учреждения оставляет за собой право на досрочное прекращение Абонемента.

2. Правила посещения тренажерного зала.
2.1. Пропуском в тренажерный зал  является Абонемент или кассовый чек на оплату разового посещения занятий.
2.2. Клиент обязан оплатить Абонемент или разовое посещение занятий в соответствии с действующим Прейскурантом.
2.3. Абонемент выдаётся кассиром  после оплаты. На время тренировки Абонемент предъявляется инструктору
тренажерного зала.
2.4. Кассовый чек выдается кассиром  после оплаты разового занятия  и  предъявляется инструктору тренажерного зала.
2.5. Абонемент  является персональным (именным).
2.6. Стоимость неиспользованных занятий  не  возмещается.
2.7. Дирекция Учреждения имеет право в случае нарушения Клиентом настоящих Правил предупредить Клиента и
запретить ему посещать тренажерный зал без финансовой компенсации при двухразовом грубом нарушении настоящих Правил.
2.8. Клиент несёт персональную ответственность за своё здоровье   и сам лично принимает решение о возможности
заниматься в зале.
3. Правила техники безопасности при занятиях в тренажерном зале.

3.1. Приступать к занятиям в тренажерном зале можно только после ознакомления с настоящими правилами техники
безопасности.
3.2. К самостоятельным занятиям в тренажерном зале допускаются лица, достигшие 18–летнего возраста.
3.3. Занятия в тренажерном зале разрешены только в чистой спортивной обуви, рекомендуется использовать удобную
закрытую обувь с резиновой и нескользящей подошвой. Запрещается использовать обувь на высоких каблуках, с кожаной подошвой, с шипами, тренироваться босиком или в открытой обуви.
3.4. Рекомендуется снять с себя предметы, представляющие опасность при занятиях в тренажерном зале (часы, висячие
серьги и т.п.), убрать из карманов колющиеся и другие посторонние предметы.

3.5. Перед началом занятий на тренажере под руководством инструктора тренажерного зала проверить исправность и
надежность установки и крепления тренажера.
3.6. Все упражнения в тренажерном зале выполняются только под непосредственным наблюдением инструктора
тренажерного зала. В отсутствие инструктора тренажерного зала посетители в зал не допускаются.
3.7. При выполнении упражнений со штангой необходимо использовать замки безопасности. Выполнение базовых
упражнений (жим лежа, приседания со штангой) необходимо производить при страховке со стороны партнёра либо инструктора тренажерного зала.
3.8. Выполнение упражнений с отягощением или весами, близкими к максимальным для данного занимающегося,
разрешается только при непосредственной страховке опытным партнером или инструктором тренажерного зала.
3.9. С отягощениями, штангами, гантелями следует обращаться предельно аккуратно. Все упражнения должны
выполняться плавно, без рывков.
3.10. Запрещается брать блины, гантели, грифы штанги влажными или потными руками. Это может привести к
выскальзыванию отягощения из рук и его падению.
3.11. Не допускается перегрузка тренажерных устройств сверх нормы дополнительным навешиванием грузов.
3.12. Передвигаться по залу необходимо не торопясь, не заходя в рабочую зону других занимающихся. Запрещается
бегать, прыгать, либо отвлекать  внимание занимающихся иными способами.
3.13. Запрещается работа на неисправных тренажерах. В случае обнаружения неисправностей (надрыв троса,
механические повреждения) необходимо сообщить об этом инструктору тренажерного зала.
3.14. При выполнении базовых упражнений (становая тяга, приседания и т.д.) необходимо пользоваться атлетическим
поясом.
3.15. После выполнения упражнений занимающийся обязан убрать  используемое им спортивное оборудование (блины,
гантели, штанги, инвентарь и т.д.) на специально отведенные места.
3.16. Запрещается приступать к занятиям в зале при незаживших травмах и общем недомогании. При наступлении
плохого самочувствия во время занятий необходимо прекратить тренировку и сообщить об этом инструктору тренажерного зала.
3.17. Запрещается прикасаться к движущимся частям блочных устройств.
3.18. Упражнения со свободными весами  необходимо выполнять  на расстоянии не менее 1,5-2 метров от стекла и
зеркал.
3.19. Запрещается ставить бутылки с водой на тренажеры, подключенные к электросети.
3.20. Необходимо следить, чтобы длинные и свободные детали одежды, шнурки, полотенца не попадали на движущиеся
части тренажеров.
3.21. В начале тренировки на беговой дорожке необходимо становиться на подставки по краям движущей ленты,
установить минимальную скорость и начинать тренировку после того, как лента пришла в движение. Нельзя сходить с тренажера до полной остановки ленты.
3.22. В тренажерном зале не разрешается заниматься с обнаженным торсом.
3.23. Во время тренировок необходимо  обязательно использовать полотенца.
3.24. Прием и хранение пищи в зонах, предназначенных для тренировок, запрещен.
3.25. Запрещается самостоятельно регулировать систему кондиционирования и вентиляции зала, громкость трансляции и
подбор музыкального сопровождения.
3.26. При поломке или порче спортивного инвентаря необходимо прекратить занятия и сообщить об этом инструктору тренажерного зала.